

BUPATI BANTUL DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA KEPUTUSAN BUPATI BANTUL NOMOR 306 TAHUN 2023

TENTANG

PENGHAPUSAN BARANG MILIK DAERAH BERUPA BANGUNAN/GEDUNG SHOWROOM BATIK GIRILOYO DAN PERALATAN MESIN DARI DINAS KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH, PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN KABUPATEN BANTUL KARENA DIHIBAHKAN

BUPATI BANTUL,

- Menimbang: a. bahwa terdapat barang milik daerah berupa bangunan/gedung showroom Batik Giriloyo dan peralatan mesin dari Dinas Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah, Perindustrian dan Perdagangan Kabupaten Bantul yang telah dipindahtangankan dengan cara hibah kepada Kalurahan Wukirsari Kapanewon Imogiri Kabupaten Bantul, sehingga perlu dihapus dari daftar inventaris Barang Milik Daerah;
 - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Keputusan Bupati Penghapusan Barang Milik Daerah berupa Bangunan/Gedung Showroom Batik Giriloyo dan Peralatan Mesin dari Dinas Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah, Perindustrian dan Perdagangan Kabupaten Bantul karena Dihibahkan;

Mengingat

: 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44);

- 2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);
- 3. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai Berlakunja Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 12, 13, 14 dan 15 dari Hal Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten di Djawa Timoer/Tengah/Barat dan Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 59);
- 4. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5533) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 142, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6523);
- Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 547);
- 6. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 13 Tahun 2017 tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2017 Nomor 13, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Nomor 85);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : KEPUTUSAN BUPATI TENTANG PENGHAPUSAN BARANG MILIK

DAERAH BERUPA BANGUNAN/GEDUNG SHOWROOM BATIK GIRILOYO DAN PERALATAN MESIN DARI DINAS KOPERASI, USAHA

KECIL DAN MENENGAH, PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN

KABUPATEN BANTUL KARENA DIHIBAHKAN.

KESATU : Menghapus Barang Milik Daerah berupa bangunan/gedung

showroom Batik Giriloyo dan peralatan mesin dari Dinas Koperasi,

Usaha Kecil dan Menengah, Perindustrian dan Perdagangan

Kabupaten Bantul karena dihibahkan dari daftar inventaris Barang

Milik Daerah dengan rincian sebagaimana tersebut dalam Lampiran

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan Bupati ini.

KEDUA : Keputusan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Bantul pada tanggal 3 Juli 2023 BUPATI BANTUL,

ttd

ABDUL HALIM MUSLIH

Salinan Keputusan Bupati ini disampaikan kepada Yth.:

- 1. Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta cq. Kepala Biro Hukum Setda DIY;
- 2. Ketua DPRD Kabupaten Bantul;
- 3. Kepala Inspektorat Daerah Kabupaten Bantul;
- 4. Kepala Badan Pengelolaan Keuangan, Pendapatan dan Aset Daerah Kabupaten Bantul;
- 5. Dinas Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah, Perindustrian dan Perdagangan Kabupaten Bantul;
- 6. Yang bersangkutan.

Untuk diketahui dan/atau dipergunakan sebagaimana mestinya.

SALINAN SESUAI DENGAN ASLINYA
a.n SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANTUL
ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT
u.b. Kepala Bagian Hukum
SETDA
III
SUPARMAN, S.IP., M.Hum
DIP 1988/2081992031007

LAMPIRAN

KEPUTUSAN BUPATI BANTUL

NOMOR 306 TAHUN 2023

TENTANG

PENGHAPUSAN BARANG MILIK DAERAH BERUPA BANGUNAN/GEDUNG SHOWROOM BATIK GIRILOYO DAN PERALATAN MESIN DARI DINAS KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH, PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN KABUPATEN BANTUL KARENA DIHIBAHKAN

A. BARANG MILIK DAERAH BERUPA GEDUNG DAN BANGUNAN YANG DIHAPUS

					Nom	or		Bangunan	Konstruksi E		Luas	Letak/	Dokumen Gedung									
No	Jenis Barar	ng/ Nama Barang	K	ode B	arang		Register		Bertingkat/ Tidak		Lantai	Lokasi				Status	No Kode			Penerima	_	
								(B,RR,RB)	Huak	Tidak	(m²)	Alamat	Tanggal	Nomor	Luas (m²)	Tanah	Tanah	Asal Usul	Harga Rp	Hibah	Pemanfaatan	Keterangan
1		2		3			4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16			17
1	Bangunan G	Gedung Musium	01 03 0	03 01	01	17 01	0001	Baik	tidak	beton	0	Giriloyo	2022-12-	0	280	Kas Desa	0	10	1,062,191,536	Kalurahan	Akan digunakan Pihak	Showroom dan
	Permanen												30							Wukirsari	Kalurahan Wukirsari	Museum Batik
																					bersama dengan	Giriloyo
																					Kelompok Pengrajin	
																					Batik untuk	
																					pengembangan	
																					sentra IKM Batik	
																					Giriloyo	
	Jumlah :				1 1		<u> </u>					<u> </u>					l.		1,062,191,536			

B. BARANG MILIK DAERAH BERUPA PERALATAN DAN MESIN YANG DIHAPUS

			Nomor												1	Nomor			Asal Usul						
No	Jenis Barang/ Nama Barang		Kode Barang						Register	Merk/			Tahun						Cara				Penerima		
			Noue balding Ne						Register	Type	Ukuran/ CC	Bahan	Pembelian	Pabrik	Rangka	Mesin	Polisi	BPKB	Perolehan	Unit	Harga/Unit	Harga Rp	Hibah	Pemanfaatan	Keterangan
1	2		3					4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17			18	
		01	03 (2 (0 20	1 04	1	17 (0001	-	-	Kayu dan	2022-07-18	-	-	-	-	-	10	1	6,077,250	6,077,250	Kalurahan	Akan digunakan	Figura Batik + Batik Tulis
1	Tempat Menyimpan Gambar											Kain Batik											Wukirsari	Pihak Kalurahan	
		01	03 (2 (0 20	1 04	1	17 (0002	-	-	Kayu dan	2022-07-18	-	-	-	-	-	10	1	6,077,250	6,077,250		Wukirsari	Figura Batik + Batik Tulis
2	Tempat Menyimpan Gambar											Kain Batik												bersama dengan	
3	Rak-Rak Penyimpan	01	03 ()2 (0 4	1 04	1 04	4 (0001	-	-	Kayu	2022-07-18	-	-		-	-	10	1	2,217,780	2,217,780		Kelompok	Rak Batik Ukir Kayu Jati
4	Rak-Rak Penyimpan	01	03 (2 (0 0	1 04	1 04	4 (0002	-	-	Kayu	2022-07-18	-	-	-	-	-	10	1	2,217,780	2,217,780		Pengrajin Batik	Rak Batik Ukir Kayu Jati
5	Rak-Rak Penyimpan	01	03 ()2 (0 0	1 04	1 04	4 (0003	-	-	Kayu	2022-07-18	-		1	-	-	10	1	2,217,780	2,217,780		untuk	Rak Batik Ukir Kayu Jati
6	Rak-Rak Penyimpan	01	03 (2 (0 4	1 04	1 04	4 (0004	-	-	Kayu	2022-07-18	-	-	-	-	-	10	1	2,217,780	2,217,780		pengembangan	Rak Batik Ukir Kayu Jati
7	Lemari Kayu	01	03 (2 (05 0	1 04	1 02	2 (0044	-	1 x 1,5 m	-	2022-07-18	-	-	-	-	-	10	1	6,604,500	6,604,500		sentra IKM Batik	Lemari Klasik
8	Lemari Kayu	01	03 ()2 (05 0	1 04	1 02	2 (0045	-	-	Kayu	2022-07-18	-	-		-	-	10	1	8,824,500	8,824,500		Giriloyo	Almari Kayu Etalase
9	Meja Kerja Kayu	01	03 ()2 (05 0	2 01	1 02	2 (0084	-	-	Kayu	2022-07-18	-	1	1	-	-	10	1	4,428,900	4,428,900			Meja Kayu Klasik
		01	03 ()2 (0 90	1 02	2 1	33 (0001	-	3LCD- 41000	Camprn	2022-07-18	-	-	-	-	-	10	1	10,043,480	10,043,480			LCD Proyektor
10	LCD Monitor										Lumens														
11	Lap Тор	01	03 ()2	10 0	1 02	02	2 (0042	-	-	mika	2022-11-30	-	-	-	-	-	10	1	13,800,000	13,800,000			
	Jumlah :								,	,	•	,	•	,			·	·	,			64,727,000			

BUPATI BANTUL,

ttd

ABDUL HALIM MUSLIH